
Burgemeester en wethouders van de gemeente Boxmeer; 

 

Overwegende dat de Raad van de gemeente Boxmeer op 20 maart 2003 heeft 

vastgesteld de Wegsleepverordening gemeente Boxmeer 2003; 

 

Dat het gewenst is dat de feitelijke uitoefening van het toezicht op de werkzaamheden en 

het opmaken van proces verbaal wordt gemandateerd aan de Districtschef van de 

regiopolitie Brabant-Noord, district Land van Cuijk; 

 

Dat het voorts gewenst is dat het verrichten van de feitelijke werkzaamheden van 

wegslepen en bewaren, alsmede het bijhouden van het bewaringsregister en het innen 

van de verschuldigde kosten, gemandateerd worden aan een erkend sleep- en 

takelbedrijf; 

 

Dat hiervoor een regeling dient te zijn; 

 

B E S L U I T E N: 

vast te stellen het navolgende Uitvoeringsbesluit Wegsleepverordening gemeente 

Boxmeer 2003: 

 

Artikel 1  

De districtschef of diens plaatsvervanger van de Regiopolitie Brabant Noord, district Land 

van Cuijk, is gemachtigd tot uitvoering van de Wegsleepverordening 2002 en is belast 

met het toezicht op het wegslepen van voertuigen. Hij is belast met het opmaken van 

proces-verbaal. 

 

Artikel 2  

De in artikel 1 genoemde districtchef of diens plaatsvervanger is gemachtigd in bepaalde 

gevallen van noodzaak een tijdelijke bewaarplaats aan te wijzen. 

 

Artikel 3  

De in artikel 1 genoemde districtchef of diens plaatsvervanger is gemachtigd in de hierna 

te noemen bijzondere omstandigheden weggesleepte voertuigen aan betrokkenen terug 

te geven, zonder kosten voor wegslepen en/of bewaren in rekening te brengen indien: 

a. sprake is van een politieopdracht die noodzakelijkerwijs heeft geleid tot een 

verkeersovertreding; 

b. wordt aangetoond dat de betrokkene/verdachte is overleden; 

c. wordt aangetoond dat de overtreding of gedraging op grond van een medische 

noodzaak is gepleegd; deze medische noodzaak moet door een deskundige 

worden bevestigd. 

 

Artikel 4  

1. Het wegslepen van voertuigen geschiedt door een erkend sleep- en takelbedrijf 

waarmee afspraken zijn gemaakt. 

2. Voor de gemeente Boxmeer is dit Autohulpdienst Ben Heiltjes, Weldaad 18, 5431 SM 

Cuijk. 

3. Het terrein van autohulpdienst Ben Heltjes aan Weldaad 18 te Cuijk is door de is door 

de raad aangewezen als plaats van bewaring van weggesleepte voertuigen. Dit 

terrein is 24 uur per dag, ook in de weekenden en op erkende feestdagen, geopend 

voor het ophalen van weggesleepte voertuigen door de rechthebbende. 

4. De teruggave van de in bewaring genomen voertuigen is uitsluitend mogelijk na 

betaling van de in artikel 4 van de Wegsleepverordening gemeente Boxmeer 2003 

genoemde kosten. Deze kosten zijn de door de Vereniging van Bergings Specialisten 

VBS vastgestelde tarieven voor het wegslepen en bewaren van voertuigen. De in de 

Wegsleepverordening gemeente Boxmeer 2003 opgenomen kosten worden jaarlijks 

aangepast op basis van de VBS-normen en opnieuw door ons college vastgesteld. 



5. Autohulpdienst Ben Heilitjes voornoemd is belast met het bijhouden van een 

bewaringsregister overeenkomstig de artikelen 5 en volgende van het Besluit 

wegslepen van voertuigen, houdende nadere regels ter uitvoering van de in de 

Wegenverkeerswet 1994 vervatte wegsleepregeling. 

 

Artikel 5  

Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding van de 

Wegsleepverordening gemeente Boxmeer 2003. 

 

Artikel 6  

Dit besluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsbesluit Wegsleepverordening gemeente 

Boxmeer 2003”. 

 

Ondertekening 

Boxmeer, 20 maart 2003 Burgemeester en wethouders van Boxmeer,de secretaris 

(wnd.),          de burgemeester (wnd.), 

  

mr.drs. A. Huiskamp          H.J. Hendriksen  

 


